Esnaf
ve Sanatkârlar Odaları Birliği Yay. İstanbul 1996, s. 20.

10 S. Bayram, “Musavvir Hüseyin tarafından Minyatürleri Yapılan ve Halen Vakıflar Genel Müdürlüğü
Arşivinde Muhafaza edilen Silsile-nâme”, VD, XIII/1954, 253-254; aynı yazar, “Amasya-Taşova-
Alparslan Beldesi Seyyid Nureddin Alparslan er-Rufai’nin 655/ 1257M. Tarihli Arapça Vakfiyesi ile
996/1588 Tarihli Seyyid Fettah Veli Silsile-nâmesi”, VD, XXIII/1994, 34.

Ahî Sinan Farsça Şecere-
nâmesi’nden tam bir ay sonra da Türkçe şecere-nâme kaleme alınmış olması da
bunu göstermektedir.13 Ahî Sinan Farsça Şecere-nâme’ye tıpatıp benzeyen adı

11 Pakalın, Tarih Deyimleri, II, Ankara 1983, s. 647; A. H. Berki, Istılahlar ve Tabirler, Ankara (tarihsiz) s.

44.
12 Ahî Sinan Farsça Şecere-nâmesi 876/1471 senesi Muharrem ayının sonlarında kaleme alınmıştır. 26

cm eninde 3.24 metre uzunluğunda, rulo halinde Kırşehir İl Kültür Müdürlüğü bünyesinde ziyaretçi-
lere teşhir edilmektedir. Belgede 12 imam isimleri ağaç yaprakları gibi sıra halinde dizilmiştir. Altta
ise aşere-i mübeşşere bir çiçek resmi üzerine yazılmıştır.

C. Hakkı Tarım, Tarihte Kırşehri- Gülşehri’de Ahî Sinan’a ait şecere-nâmenin bir kısmını
tercüme etmiştir. Daha sonra şecere-nâmede bulunan silsileden yola çıkarak bazı değerlendirme-
lerde bulunmaktadır. Silsilede bulunan Ahî Mahmûd üzerinde tereddütleri bulunduğu, şecere-
nâmenin 876 (1471) tarihinden yola çıkarak, 830 h. (1426) yılında Kırşehir’de kârhânesini kuran,
876 h. tarihinde sağ olduğu anlaşılan Ahî Mahmûd, acaba Kırşehirli Ahî Babası olan Osman Bey’in
kaynatası Edebâlî’nin oğlu Şeyh Mahmûd mudur diye sormaktadır. M. Bayram bu şecere-nâmeye
dayanarak Ahî Evren Vakfiyesi’nin tarihlemesini yapmaktadır. İlhan Şahin ise, Osmanlı dönemi kay-
naklarına dayanarak, aynı sonuca ulaşmaktadır. H. Zübeyr Koşay da Ahî Sinan Şecere-nâmesi’ni
görmüş, bilgiler vermiştir.

13 Bu şecere-nâme Türkçe olarak, Farsça şecere-nâmeden tam bir ay sonra, 876/1471 senesi Rebîü’l-
evvel ayının ortalarında kaleme alınmıştır. Bu şecere-nâmenin tarihi vasatı rebîü’l-ûlâ h. 876
(1471)’dir. Belge 25 cm eninde, 5 metre uzunluğunda, rulo halinde Kırşehir İl Kültür Müdürlüğü
bünyesinde ziyaretçilere sergilenmektedir. Belgede başlık kısımları iri bir sülüs yazıyla yazılmıştır.
Normal metin kısımları nesih yazı ile ve belgenin sonunda ilave edilmiş Osmanlı sultanlarının isimleri
doğum, ölüm ve cülus tarihleri belirtilerek rik’a yazıyla yazılmıştır.

Ahî Cârullah olan bir şecere-nâme de Ankara’da özel bir kütüphanede bulun-
maktadır. Bu şecere-nâme 830/1426 tarihlidir.14 Farsça olarak kaleme alınmıştır.
Metin kısmında da eksiklikler mevcuttur. Şu anda elimizde bulunan en eski Farsça
şecere-nâme durumundadır.15 Ayrıca Konya dergisinde yayınlanan, “Bir Ahî İcâ-
zet-nâmesi” adlı makalede 830/1426 tarihli Ispartalı Ahî Süle adına düzenlenen
Farsça şecere-nâmeden bahis olunmaktadır.16 Burada şecere-nâmenin alelusûl
Farsça düzenlendiği belirtilmektedir. Farsça şecere-nâme’nin, Ahî Sinan Farsça
Şecere-nâmesi ile, Ahî Cârullah Şecere-nâmesi’nin adeta bir kopyası gibidir. S.